descritas as unidades orçamentárias das quais correrão as despesas decorrentes das contratações.

Proleto dç-Lstl" 8l de 2025. de autoria do Poder Executivo. O Projeto de Lei tem a
seguinte Ementa: "Autonza a abertura de Crédito Especial no valor total de R$
495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil reais) no oÍçamento da Secretaria de

Obras e Transportes.". PoÍ meio do ofício n' 18812A25 - CVLS, o Presidente desta Casa

encaminhou diligência solicitada por esta Comissão, na qual foi requerida a comprovação
da Fonte de Custeio dos creditos a serem aberto parafazer frente às despesas pretendidas.

[...]

O Senhor Prefeito Municipal por meio do Ofício n'32512025- GP enviou em anexo os

documentos solicitados. Proieto de Lei d 83-dq2025de auIaaa dqlqdçr Ergqqtvo-
O projeto de Lei tem a seguinte Ementa: "Lutoriza a abertura de créditos adicionais
especiais e suplementar no valor total de R$ 282.000,00 (Duzentos e oitenta e dois mil
reais) no Orçamento da Secretaria do Meio Rural e Fomento Econômico.".Em seus

artigos 2o e 3o consta a indicação/descrição dos elementos contábeis (unidades

orçamentárias) onde serão alocados o credito especial pretendidos (Unidade/Ação
Funcional/ Projetoi Atividade/ Elemento).